Atas prakasa al-Maghfurlah Prof. K. H. Ibrahim

Hosen, LML. (1 Januari 1917 – 7 November 2001) Institut

Ilmu Al-Qur’an (IIQ) Jakarta didirikan pada tanggal 12

Rabiul Awwal 1397 H bertepatan 1 April 1977 M oleh

Yayasan Affan. Kemudian sejak tahun 1983 misi IIQ

dilanjutkan oleh Yayasan IIQ, yang diketuai oleh Hj.

Harwini Joesoef.

Institut Ilmu Al-Qur’an merupakan Lembaga

Pendidikan tinggi yang menggabungkan sistem

Pendidikan pesantren dan system Pendidikan tingkat